
 Itajaí
Bairro: São Vicente

 47999546382

 claryssaserra808@gmail.com

 Habilidades
Possuo habilidade na área de
marketing (fotos de produtos da
empresa, do ambiente, fotos para
anúncios, etc), recepção,
atendimento ao telefone,
processos administrativos
simples como organização de
documentos, recebimento de
produtos pelo correio, impressão
e xerox de documentos, etc.
Demais coisas posso aprender
com o tempo.

 Informação Pessoal

Idade : 18 anos

2020 -
2021

2023

2021

2021

2024

CLARYSSA SERRA AMORAS

 Objetivo
Almejo neste momento uma oportunidade de ter meu
primeiro emprego de carteira assinada, podendo assim
mostrar minhas habilidades e adquirir mais conhecimento.

 Experiência Profissional
Manutec informática
Recepcionista
- Atendimento inicial ao cliente.
- Atendimento ao telefone.
- Organização de documentos.
- Venda de produtos da loja.

 Educação
Henrique da Silva Fontes
Ensino médio completo

Informática básica

Star cursos
Relações Humanas
Completo

Star cursos
Atendimento ao cliente
Completo

Univali
Áudio visual
Pausado


